制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露DD6644 2020 年 1 月 7 日 星期二

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：
证券代码：002877 证券简称：智能自控
转债代码：128070 转债简称：智能转债
转股价格：人民币 9.55 元/股
转股时间：2020 年 1 月 8 日至 2025 年 7 月 2 日
一、关于可转换公司债券发行上市概况
（一）可转换公司债券发行情况
经中国证券监督管理委员会“证监许可[2019]683 号”文核准，无锡智能自控工

程股份有限公司（以下简称“智能自控”、“公司”或“发行人”）于 2019 年 7 月 2 日公
开发行了 230 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 2.30 亿元。 本次发
行的智能转债向股权登记日收市后登记在册的发行人原股东优先配售， 原股东优
先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）通过深圳证券交易所交易系统网
上向社会公众投资者发行，认购金额不足 23,000.00 万元的部分由保荐机构（主承
销商）进行包销。

（二）可转换公司债券上市情况
经深交所“深证上[2019]408 号”文同意，公司本次公开发行的 2.30 亿元可转换

公司债券于 2019 年 7 月 23 日起在深交所挂牌交易，债券简称“智能转债”，债券代
码“128070”。

（三）可转换公司债券转股情况
根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定和《无锡智能自控工程股份

有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》的约定，本次发行的可转债转
股期自可转债发行结束之日（2019 年 7 月 8 日）满六个月后的第一个交易日起至可
转债到期日止，即 2020 年 1 月 8 日至 2025 年 7 月 2 日。

二、可转换公司债券转股的相关条款
（一）发行数量：230 万张；
（二）发行规模：2.30 亿元；
（三）票面金额：100 元/张；
（四）债券利率：第一年 0.50%、第二年 0.80%、第三年 1.20%、第四年 1.60%、第

五年 2.00%、第六年 3.00%；
（五）债券期限：自发行之日起 6 年，即自 2019 年 7 月 2 日至 2025 年 7 月 2 日；
（六）转股期限：2020 年 1 月 8 日至 2025 年 7 月 2 日；
（七）转股价格：人民币 9.55 元/股。
三、可转换公司债券转股申报的有关事项
（一）转股申报程序
1、转股申报应按照深交所的有关规定，通过深交所交易系统以报盘方式进行。
2、持有人可以将自己账户内的“智能转债”全部或部分申请转换为智能自控股

票，具体转股操作建议持有人在申报前咨询开户证券公司。
3、可转换公司债券转股申报单位为“张”，每张面额为 100 元，转换成股份的最

小单位为 1 股；同一交易日内多次申报转股的，将合并计算转股数量（转股数量=可
转换公司债券持有人申请转股的可转换公司债券票面总金额/申请转股当日有效的

转股价格，并以去尾法取一股的整数倍）。 可转换公司债券持有人申请转换成的股
份须为整数股。 转股时不足转换为 1 股股份的可转债余额，公司将按照深交所等部
门的有关规定， 在可转债持有人转股后的五个交易日内以现金兑付该部分可转债
的票面金额及利息。

4、可转换公司债券买卖申报优先于转股申报，持有人申请转股的可转换公司
债券数额大于其实际拥有的可转换公司债券数额的， 按其实际拥有的数额进行转
股，申请剩余部分予以取消。

（二）转股申报时间
持有人可在转股期内（2020 年 1 月 8 日至 2025 年 7 月 2 日）深交所交易日的

正常交易时间申报转股，但下述时间除外：
1、按照《无锡智能自控工程股份有限公司公开发行 A 股可转换公司债券募集

说明书》相关规定，停止转股的期间；
2、按有关规定，公司申请停止转股的期间。
（三）可转换公司债券的冻结及注销
中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对转股申请确认有效后， 将记减

（冻结并注销）可转换公司债券持有人的转债余额，同时，记增可转换公司债券持有
人相应的股份数额，完成变更登记。

（四）可转换公司债券转股新增股份的上市交易日和所享有的权益
当日买进的可转换公司债券当日可申请转股。 可转换公司债券转股新增股份，

可于转股申报后次一个交易日上市流通。 可转换公司债券转股新增股份享有与原
股份同等的权益。

（五）转股过程中的有关税费
可转换公司债券转股过程中如发生有关税费，由纳税义务人自行负担。
（六）转股年度利息的归属
“智能转债”采用每年付息一次的付息方式，计息起始日为“智能转债”发行首

日，即 2019 年 7 月 2 日。
在付息债权登记日前（包括付息债权登记日） 申请转换成公司股票的可转换公

司债券，公司不再向其持有人支付本计息年度及以后计息年度的利息。
四、可转换公司债券转股价格的调整
（一）初始转股价格和最新转股价格
1、初始转股价格：本次发行的可转债的初始转股价格为 9.55 元/股，不低于募

集说明书公告日之日前 20 个交易日公司 A 股股票交易均价（若在该 20 个交易日
内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易价按经过相
应除权、除息调整后的价格计算）和前 1 个交易日公司 A 股股票交易均价。

2、最新转股价格：截至本公告披露日，“智能转债”的最新转股价格为 9.55 元/
股。

（二）转股价格的调整方式及计算公式
在本次发行之后，当公司因派送股票股利、转增股本、增发新股（不包括因可转

债转股增加的股本）、配股使公司股份发生变化及派送现金股利等情况时，将按下
述公式进行转股价格的调整（保留小数点后两位，最后一位四舍五入）：

送股或转增股本：P1=P0/（1+n）；
增发新股或配股：P1=（P0+A×k）/（1+n+k）；

派送现金股利：P1=P0-D；
上述三项同时进行：P1=（P0-D+ A×k）/（1+n+k）。
其中：P1 为调整后转股价，P0 为初始转股价，n 为送股或转增股本率，A 为增发

新股或配股价，k 为增发新股或配股率，D 为每股现金股利。
当公司出现上述股份和/或股东权益变化情况时， 将按照最终确定的方式进行

转股价格调整， 并在中国证券监督管理委员会指定的上市公司信息披露媒体上刊
登转股价格调整的公告，并于公告中载明转股价格的调整日、调整办法及暂停转股
的期间（如需）。 当转股价格调整日为本次发行的可转债持有人转股申请日或之后、
转换股票登记日之前，则该持有人的转股申请按公司调整后的转股价格执行。

当公司可能发生股份回购、合并、分立或任何其他情形使公司股份类别、数量
和/或股东权益发生变化从而可能影响本次发行的可转债持有人的债权利益或转股
衍生权益时，公司将视具体情况按照公平、公正、公允的原则以及充分保护本次发
行的可转债持有人权益的原则调整转股价格。 有关转股价格调整的内容及操作办
法将依据当时国家有关法律法规及证券监管部门的相关规定来制订。

（三）转股价格向下修正条款
1、修正权限与修正幅度
在本次发行的可转债存续期间， 当公司 A 股股票在任意连续三十个交易日中

有十五个交易日的收盘价低于当期转股价格的 90%时， 公司董事会有权提出转股
价格向下修正方案并提交公司股东大会审议表决。

若在上述交易日内发生过因除权、除息等引起公司转股价格调整的情形，则在
调整前的交易日按调整前的转股价格和收盘价计算， 在转股价格调整日及之后的
交易日按调整后的转股价格和收盘价计算。

上述方案须经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过方可实施。 股
东进行表决时，持有本次发行的可转债的股东应当回避。 修正后的转股价格应不低
于审议上述方案的股东大会召开日前二十个交易日公司 A 股股票交易均价和前一
交易日公司 A 股股票交易均价的较高者。

2、修正程序
如公司决定向下修正转股价格， 公司将在中国证监会指定的上市公司信息披

露媒体上刊登股东大会决议公告，公告修正幅度、股权登记日（如需）及暂停转股的
期间（如需）。 从转股价格修正日起，开始恢复转股申请并执行修正后的转股价格。

若转股价格修正日为转股申请日或之后、转换股份登记日之前，该类转股申请
应按修正后的转股价格执行。

五、可转换公司债券赎回条款及回售条款
（一）赎回条款
1、到期赎回条款
在本次发行的可转债期满后五个交易日内， 发行人将以本次发行的可转债的

票面面值的 112%（含最后一期年度利息） 的价格向投资者赎回全部未转股的可转
债。

2、有条件赎回条款
在本次发行的可转换公司债券转股期内，当下述两种情形的任意一种出现时，

公司董事会有权决定按照债券面值加当期应计利息的价格赎回全部或部分未转股
的可转换公司债券：

（1）在本次发行的可转换公司债券转股期内，如果公司 A 股股票连续三十个交
易日中至少有十五个交易日的收盘价格不低于当期转股价格的 130%（含 130%）；

（2）当本次发行的可转换公司债券未转股余额不足 3,000 万元时。
当期应计利息的计算公式为：
IA=B×i×t/365；
IA：指当期应计利息；
B：指本次发行的可转债持有人持有的将赎回的可转债票面总金额；
i：指可转债当年票面利率；
t： 指计息天数， 即从上一个付息日起至本计息年度赎回日止的实际日历天数

（算头不算尾）。
若在前述三十个交易日内发生过转股价格调整的情形，则在调整前的交易日按

调整前的转股价格和收盘价格计算， 调整后的交易日按调整后的转股价格和收盘
价格计算。

（二）回售条款
若公司本次发行的可转换公司债券募集资金投资项目的实施情况与公司在募

集说明书中的承诺情况相比出现重大变化， 根据中国证监会的相关规定被视作改
变募集资金用途或被中国证监会认定为改变募集资金用途的， 可转换公司债券持
有人享有一次回售的权利。 可转换公司债券持有人有权将其持有的可转换公司债
券全部或部分按债券面值加上当期应计利息价格回售给公司。 可转换公司债券持
有人在附加回售条件满足后，可以在公司公告后的附加回售申报期内进行回售，该
次附加回售申报期内不实施回售的，不能再行使附加回售权。

上述当期应计利息的计算公式为：IA=B×i×t/365。
IA：指当期应计利息；
B：指本次发行的可转债持有人持有的将回售的可转债票面总金额；
i：指可转债当年票面利率；
t： 指计息天数， 即从上一个付息日起至本计息年度回售日止的实际日历天数

（算头不算尾）。
六、转股年度有关股利的归属
因本次发行的可转债转股而增加的公司股票享有与原股票同等的权益，在股利

分配股权登记日当日登记在册的所有股东均享受当期股利。
七、其他
投资者如需了解“智能转债”的其他相关内容，请查阅 2019 年 6 月 28 日登载于

巨潮资讯网（wwww.cninfo.com.cn）的《无锡智能自控工程股份有限公司公开发行 A
股可转换公司债券募集说明书》全文。

联系部门：无锡智能自控工程股份有限公司证券事务部
咨询电话：0510-88551877
传真：0510-88157078
特此公告。

无锡智能自控工程股份有限公司
董事会

2020 年 1 月 7 日

无锡智能自控工程股份有限公司关于“智能转债”开始转股的提示性公告

证券代码：002877 证券简称：智能自控 公告编号：2020-001
债券代码：128070 债券简称：智能转债

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误
导性陈述或者重大遗漏 。

内蒙古兴业矿业股份有限公司 (以下简称“公司”或“兴业矿业”)于 2019 年 12
月 30 日收到深圳证券交易所公司管理部《关于对内蒙古兴业矿业股份有限公司的
关注函》（公司部关注函〔2019〕第 157 号），公司对关注函提出的问题进行了逐项核
查，现就相关事项回复说明如下：

12 月 14 日，你公司披露《关于拟出售子公司股权暨涉及矿业权信息的公告》（以
下简称《公告》）称，公司拟将所持有的全资子公司陈巴尔虎旗天通矿业有限责任公
司（以下简称“天通矿业”）51%股权、赤峰富生矿业有限公司（以下简称“富生矿业”）
100%股权及巴林右旗巨源矿业有限责任公司（以下简称“巨源矿业”）100%股权分别
以 21,288.27 万元、106.98 万元、1 元的价格转让给非关联方林西益新矿业有限责任
公司（以下简称“益新矿业”或“交易对方”）。《公告》显示，你公司拟于 12 月 30 日审
议上述交易，资产出售预计将产生 2.32 亿元处置收益。 此外，根据你公司前期定期
报告， 你公司 2018 年度、2019 年前三季度归属于上市公司股东的净利润分别为-
1.71 亿元、-1.03 亿元。 我部就上述交易的交易目的、是否涉嫌年底突击创利规避被
实施退市风险警示、交易对方履约能力及资金来源、处置损益的确认时点、银漫矿业
的复产进展情况、 你公司处置资产后的核心业务情况等于 12 月 17 日发出关注函
（公司部关注函〔2019〕第 140 号），你公司于 12 月 20 日复函并披露相关公告。 复函
显示，银漫矿业自 2019 年 2 月起一直处于停业整顿状态，因尚未收到当地主管政府
部门下发的整改通知，暂无法确定银漫矿业具体的整改计划以及复产时间。 剩余的
核心资产方面，规模相对较大的内蒙古兴业集团融冠矿业有限公司（以下简称“融冠
矿业”）、内蒙古兴业集团锡林矿业有限公司（以下简称“锡林矿业”）因受全盟非煤矿
山全面停产停建进行自查自纠的影响，业绩大幅下滑；其他规模较小的矿产资产业
绩贡献较少，部分矿山仍然在建。

另外，12 月 24 日，你公司披露《限售股份解除限售提示性公告》称，2016 年重大
资产重组的交易对方李献来、 李佩和李佳因上市公司发行股份受让的 162,120,312
股于 12 月 9 日锁定期届满，并拟于 12 月 27 日解除限售。 12 月 28 日，你公司披露
《关于持股 5%以上股东及一致行动人减持计划的预披露公告》称，李献来、李佩和李
佳拟于减持计划公告之日起的三个月内减持其持有的你公司股份。

我部对此表示关注。 请你公司对以下事项进行说明：
一、请你公司结合公司股东大会召开时间、资产交割及股权转让款的支付安排

等， 明确说明上述交易的具体会计处理以及本次资产出售对你公司 2019 年业绩的
影响。

回复：
公司将所持有的全资子公司陈巴尔虎旗天通矿业有限责任公司（以下简称“天

通矿业”）51%股权、赤峰富生矿业有限公司（以下简称“富生矿业”）100%股权及巴林
右旗巨源矿业有限责任公司（以下简称“巨源矿业”）100%股权分别以 21,288.27 万
元、106.98 万元、1 元的价格转让给林西县益新矿业有限责任公司（以下简称“益新
矿业”或“受让方”）。 资产交割日（丧失控制权日）为 2019 年 12 月 31 日，天通矿业、
富生矿业以及巨源矿业不再纳入公司合并报表范围，本次交易预计将产生 23,138.43
万元利润（最终金额以年审会计师审计的结果为准）， 相关会计处理及测算过程如
下：

（一）控制权转移判断
1、股权转让审议情况
2019 年 12 月 13 日，公司第八届董事会第二十三次会议及第八届监事会第二十

次会议审议通过了《关于出售子公司天通矿业 51%股权的议案》、《关于出售子公司
富生矿业 100%股权的议案》以及《关于出售子公司巨源矿业 100%股权的议案》。 公
司拟将所持有的全资子公司天通矿业 51%股权、 富生矿业 100%股权及巨源矿业
100%股权分别以 21,288.27 万元、106.98 万元、1 元的价格转让给益新矿业。 2019 年
12 月 13 日，公司与受让方签署了《股权转让协议》。 2019 年 12 月 30 日，公司召开了
2019 年第二次临时股东大会审议通过了上述交易事项。

2、股权转让工商变更登记情况
2019 年 12 月 31 日，天通矿业、富生矿业、巨源矿业分别取得了陈巴尔虎旗市场

监督管理局和巴林右旗市场监督管理局出具的《核准变更登记通知书》以及最新换
发的营业执照。 本次股权转让工商变更登记手续已办理完毕。

3、股权转让资产交割情况
2019 年 12 月 31 日，公司与益新矿业、各标的公司原法定代表人以及新法定代

表人将标的公司的全部资产进行了交割，标的公司的全部资产交割已完成。
4、受让方股权转让价款支付情况
2019 年 12 月 26 日，按照双方签订的《股权转让协议》的约定，益新矿业向公司

支付了本次交易的首期预付款 7,000.00 万元。
2019 年 12 月 31 日， 公司收到益新矿业向公司支付的第二期股权转让款

3,800.00 万元。 益新矿业累计已向公司支付了股权转让款共 10,800.00 万元， 其中：
转让富生矿业 100%股权价款 106.98 万元，转让巨源矿业 100%股权价款 1 元，转让
天通矿业 51%股权价款 10,693.02 万元（按协议约定，协议生效后 3 个工作日内，受
让方累计支付股权转让款不低于转让价款 21,288.27 万元的 50% ， 即不低于
10,644.14 万元）。

按照双方签订的天通矿业《股权转让协议》的约定，益新矿业将在 2020 年 6 月
30 日之前向公司足额支付股权转让价款的剩余部分（股权转让价款的剩余部分为

10,595.25 万元）。
5、富生矿业、巨源矿业公司章程规定：“公司不设董事会，设执行董事（兼总经

理）一人，公司法定代表人由执行董事担任，不设监事会，设监事一人”。 2019 年 12
月 31 日，益新矿业已根据上述规定改选上述管理层人员，并已完成工商变更登记。
富生矿业、巨源矿业股权转让工商变更登记、资产交割已于 2019 年 12 月 31 日办
理完成，公司不再控制富生矿业、巨源矿业经营及财务决策，也不承担相关风险。

天通矿业公司章程规定：“公司设董事会，对公司的全面管理和经营负责，董事
会由 3 名成员组成， 其中 2 名董事由益新矿业提名， 另外 1 名董事由兴业矿业提
名，公司董事长由益新矿业任命。不设监事会，设监事一人。公司总经理由益新矿业
提名。 ” 2019 年 12 月 31 日，益新矿业与公司已根据上述规定对天通矿业的上述人
员进行改选，并已完成工商变更登记。 天通矿业股权转让工商变更登记、资产交割
已于 2019 年 12 月 31 日办理完成，公司将继续参与但不再控制天通矿业经营及财
务决策，以出资额为限承担相关风险。

综上所述，截止 2019 年 12 月 31 日，富生矿业、巨源矿业及天通矿业已由益新
矿业控制。

（二）企业会计准则及相关规定
《企业会计准则第 2 号———长期股权投资》（2014 年修订）第十五条规定：“投资

方因处置部分权益性投资等原因丧失了对被投资单位的控制的， 在编制个别财务
报表时，处置后的剩余股权能够对被投资单位实施共同控制或施加重大影响的，应
当改按权益法核算，并对该剩余股权视同自取得时即采用权益法核算进行调整；处
置后的剩余股权不能对被投资单位实施共同控制或施加重大影响的，应当改按《企
业会计准则第 22 号———金融工具确认和计量》的有关规定进行会计处理，其在丧
失控制之日的公允价值与账面价值间的差额计入当期损益。 在编制合并财务报表
时，应当按照《企业会计准则第 33 号———合并财务报表》的有关规定进行会计处
理。 ”

《企业会计准则第 33 号———合并财务报表》（2014 年修订） 第五十条规定：“企
业因处置部分股权投资等原因丧失了对被投资方的控制权的， 在编制合并财务报
表时，对于剩余股权，应当按照其在丧失控制权日的公允价值进行重新计量。 处置
股权取得的对价与剩余股权公允价值之和， 减去按原持股比例计算应享有原有子
公司自购买日或合并日开始持续计算的净资产的份额之间的差额， 计入丧失控制
权当期的投资收益， 同时冲减商誉。 与原有子公司股权投资相关的其他综合收益
等，应当在丧失控制权时转为当期投资收益。 ”

（三）对 2019 年度利润的影响及计算过程
金额单位：万元

项 目 处置天通矿业
51%股权

处置富生矿业
100%股权

处置巨源矿业
100%股权 合计 备 注

加：投资收益（损失以“-”
号填列） 27,630.65 117.73 1,516.15 29,264.53 详见测算过程

信用减值损失（损失以
“－”号填列） - - -1,667.28 -1,667.28 预计无法收回

金额
利润总额（亏损总额以
“-”号填列） 27,630.65 117.73 -151.13 27,597.25

减：所得税费用 7,648.80 -717.00 -2,472.98 4,458.82 详见测算过程
净利润（净亏损以“-”号
填列） 19,981.85 834.73 2,321.85 23,138.43

按所有权属分类
1.归属于母公司所有者的
净利润 19,981.85 834.73 2,321.85 23,138.43

2.少数股东损益 - - - -

1、预计投资收益测算过程
（1）处置天通矿业 51%股权预计产生的投资收益

项 目 金额（万元） 备 注
处置 51%股权取得的对价① 21,288.27
剩余 49%股权在处置日的公允价值② 20,453.43
减：按原持股比例计算应享有原公司自购买日开始持
续计算的可辨认净资产的份额③ 12,844.83

减：商誉④ 1,266.22
出售 51%股权的处置收益和剩余 49%股权按照公允
价值重新计量产生的收益⑤=①+②-③-④ 27,630.65

（2）处置富生矿业 100%股权预计产生的投资收益
项 目 金额（万元） 备 注

处置 100%股权取得的对价① 106.98
减：按原持股比例计算应享有原公司自购买日开始持
续计算的可辨认净资产的份额② -10.75

出售 100%股权的处置收益③=①-② 117.73

（3）处置巨源矿业 100%股权预计产生的投资收益
项 目 金额（万元） 备 注

处置 100%股权取得的对价① - 交易对价人民币 1元
减：按原持股比例计算应享有原公司自购买日开始持
续计算的可辨认净资产的份额② -1,516.15

出售 100%股权的处置收益③=①-② 1,516.15

2、预计信用减值损失-1,667.28 万元，本次交易对巨源矿业的部分欠款后续的
清偿安排进行了约定，根据公司与益新矿业签订的股权转让协议，巨源矿业在股权

交割日后满 5 个工作日之前向本公司支付 1,090.03 万元， 益新矿业承担连带保证
责任。巨源矿业对公司剩余的欠款 1,667.28 万元（评估基准日巨源矿业债务的金额
大于其资产评估价值的金额）仍由巨源矿业自身承担。根据巨源矿业的目前财务状
况，巨源矿业目前缺乏偿还剩余部分欠款的能力，公司收回剩余部分欠款的难度和
不确定性较大。如将来巨源矿业无法偿付剩余欠款，实质上属于公司对原全资子公
司巨源矿业的投资损失，公司对其进行了相关损失确认。

3、所得税费用测算过程
（1）处置天通矿业 51%股权影响所得税费用 7,648.80 万元，测算过程如下：
①处置天通 51%股权母公司个别报表将产生投资收益影响所得税费用

3,900.89 万元， 测算过程：（出售天通矿业 51%的股权对价 212,882,700.00 元-51%
原账面投资成本 56,847,080.56 元）×25%÷10000=3,900.89 万元。

②合并报表按企业会计准则相关规定对剩余 49%股权按公允价值重新计量，
在合并报表中重新计量的差额计入投资收益影响所得税费用， 重新计量的结果将
导致这部分剩余股权在合并报表层面的账面价值高于其原账面投资成本， 导致形
成应纳税暂时性差异， 对这部分暂时性差异需确认递延所得税负债并调整所得税
费用， 测算过程：（剩余 49%股权公允价值 204,534,307.37 元 -剩余 49%股权原账
面投资成本 54,617,783.29 元）×25%÷10000=3,747.91 万元。

（2） 处置富生矿业 100%股权母公司个别报表将产生投资损失影响所得税费
用-717.00 万元，测算过程：（出售富生矿业 100%的股权对价 1,069,800.00 元-投资
成本 29,749,965.34 元）×25%÷10000=-717.00 万元。

（3）处置巨源矿业 100%股权影响所得税费用-2,472.98 万元，测算过程如下：
①处置巨源矿业 100%股权母公司个别报表将产生投资损失影响所得税费用-

2,056.16 万元， 测算过程：（出售巨源矿业 100%的股权对价 1.00 元-投资成本
82,246,536.91 元）×25%÷10000=-2,056.16 万元。

②预计信用减值资失影响所得税费用 -416.82 万元， 公司对巨源矿业的
1,667.28 万元其他应收款预计无法收回， 计提坏账损失导致形成可抵扣暂时性差
异，对这部分暂时性差异需确认递延所得税资产并调整所得税费用，测算过程：预
计坏账损失-16,672,831.01 元×25%÷10000=-416.82 万元。

二、结合你公司业绩贡献较大的银漫矿业仍处于停产状态、融冠矿业和锡林矿
业业绩下滑等情况，全面核实你公司是否触及《股票上市规则》第 13.3.1 条“公司
生产经营活动受到严重影响且预计在三个月以内不能恢复正常”，导致公司股票可
能被实施其他风险警示。

回复:
（一）银漫矿业相关情况
2019 年 11 月 18 日，银漫矿业向西乌珠穆沁旗应急管理局提交了《西乌珠穆沁

旗银漫矿业有限责任公司关于复工整改的请示》以及《西乌珠穆沁旗银漫矿业有限
责任公司整改方案》。

2019 年 11 月 25 日， 西乌珠穆沁旗应急管理局向锡林郭勒盟应急管理局上报
了《关于上报西乌珠穆沁旗银漫矿业有限责任公司复工前整改的请示》（西应急发
【2019】220 号）。

2019 年 12 月 2 日，锡林郭勒盟应急管理局向内蒙古自治区应急管理厅上报了
《关于西乌珠穆沁旗银漫矿业有限责任公司事故隐患整改工作的请示》（锡应急发
【2019】172 号）。

2019 年 12 月 25 日， 内蒙古自治区应急管理厅向锡林郭勒盟应急管理局下发
了《内蒙古自治区应急管理厅关于西乌珠穆沁旗银漫矿业有限责任公司“2·23”重
大事故隐患整改有关问题的复函》（内应急函【2019】168 号）（以下简称“复函”），复
函中表示原则同意银漫矿业制定整改方案， 责成锡林郭勒盟应急管理局监督银漫
矿业按复函中要求制定整改方案；整改方案由锡林郭勒盟应急管理局进行审查，审
查通过后报自治区应急管理厅备案，经锡林郭勒盟行署同意后批复银漫矿业。复函
中还表示，银漫矿业具备复产验收条件时，应经内蒙古自治区应急管理厅同意方可
组织验收。

2020 年 1 月 3 日， 银漫矿业已将修改后的自查整改方案重新同步提交给西乌
珠穆沁旗应急管理局及锡林郭勒盟应急管理局。

截至目前，银漫矿业不存在长期被关停的风险。 待公司收到主管部门的整改批
复后，公司将督促银漫矿业全力推进整改工作（包括加强车辆安全管理、严格落实
企业安全生产主体责任、切实加强承包单位的选择和监管、大力淘汰落后设备和推
广先进装备及工艺、切实加强安全生产教育培训、安全技术服务机构的选用、建立
安全生产举报制度、推进企业信息化建设、改选工会等 9 项整改措施），争取尽早复
工。

（二）融冠矿业与锡林矿业相关情况
根据内蒙古锡林郭勒盟应急管理局于 2019 年 2 月 26 日下发的《关于全盟非

煤矿山企业立即停产停建的通知》， 公司子公司融冠矿业与锡林矿业于 2019 年 2
月 26 日起处于停产状态；2019 年 4 月 10 日、 6 月 4 日，东乌珠穆沁旗应急管理局
分别对融冠矿业与锡林矿业的选矿厂和采矿区进行了执法检查， 检查合格同意其
恢复生产，目前融冠矿业与锡林矿业已全面恢复生产。 本次停产，虽然对融冠矿业
与锡林矿业 2019 年度的业绩情况产生了一定的影响，但不会影响其持续经营能力
和盈利能力。

（三）乾金达矿业相关情况
根据内蒙古锡林郭勒盟应急管理局于 2019 年 2 月 26 日下发的《关于全盟非

煤矿山企业立即停产停建的通知》，公司子公司正镶白旗乾金达矿业有限责任公司
（以下简称“乾金达矿业”）于 2019 年 2 月 26 日起处于停建状态。 目前项目建设用
地已经取得自治区人民政府的批复，相关不动产权证件正在办理，现正在申请恢复
建设（乾金达矿业未来主营产品包括锌、铅、铜、银，生产规模 30 万吨/年，备案资源
储量：主矿产铅锌矿(111b+122b+333)矿石量 295.34 万吨；截至目前，乾金达矿业已
完成井巷施工，选厂设备安装已基本完工；生活及供暖等附属设施已完工；预计于
2020 年二季度待尾矿库完工后，可实现联动试车：乾金达达产后，年可生产铅金属
21,239 吨，锌金属 13,675 吨，银金属 120 吨，铜金属 574 吨）。

(四) 其他矿业子公司相关情况
公司子公司赤峰荣邦矿业有限责任公司（以下简称“荣邦矿业”）于 2019 年 1

月末带水试车运行，试车期间发现设备及回水利用需要技改，技改后于 2019 年七
月初带水试车运行，目前荣邦矿业已正式投产运行（荣邦矿业主要产品包括锌、铅、
铜、银，生产规模 30 万吨/年，备案资源储量：保有矿产资源储量（331+332+333）矿
石量 1210.43 万吨）。

公司子公司赤峰锐能矿业有限公司（以下简称“锐能矿业”）目前尚处于在建阶
段，未来主营产品为铅、锌、银，生产规模 30 万吨/年，备案资源储量：保有资源储量
（122b+333）矿石量 493.20 万吨。

公司子公司唐河时代矿业有限责任公司（以下简称“唐河时代”）受事故影响，
截至目前， 仍处于停产整顿阶段， 尚未收到相关主管部门出具的恢复生产通知书
（唐河时代为在建阶段的矿山，备案资源储量：估算矿区探明的内蕴经济资源量+控
制的内蕴经济资源量+推断的内蕴经济资源量合计铜镍矿石量为 9754.9 万吨）。

公司子公司西乌珠穆沁旗亿通矿业有限公司尚处于勘探阶段， 未来的主要产
品为铅锌多金属矿。

综上，公司认为，虽然银漫矿业仍处于停产停业整顿阶段，但融冠矿业、锡林矿
业两家主力矿山已全面恢复生产（融冠矿业与锡林矿业的阶段性停产原因是在主
管部门统一部署下开展的安全生产大检查， 有明确的时间阶段安排， 虽然对 2019
年度经营业绩产生一定影响， 但不会对公司持续经营产生重大不利影响；2018 年
度， 融冠矿业实现营业收入 79,911.37 万元， 营业利润 46,679.56 万元， 净利润
34,114.51 万元，锡林矿业实现营业收入 26,656.33 万元，营业利润 6,430.84 万元，
净利润 4,452.57 万元；2019 年 1-9 月份， 融冠矿业实现营业收入 33,942.73 万元，
营业利润 16,047.59 万元，净利润 10,536.64 万元，锡林矿业实现营业收入 4,001.91
万元，营业利润-3,685.20 万元，净利润-3,023.67 万元）。 乾金达矿业停工停建亦为
主管部门统一部署下开展的安全生产大检查，目前正在申请恢复建设，亦不会对公
司持续经营产生重大不利影响。 另外，荣邦矿业、锐能矿业等子公司生产经营和建
设活动正常。 因此，公司目前不存在《股票上市规则》第 13.3.1 条中“公司生产经营
活动受到严重影响且预计在三个月以内不能恢复正常”，导致公司股票可能被实施
其他风险警示的情形。

三、你公司 12 月 14 日披露的《公告》称，资产出售预计产生 2.32 亿元处置收
益，12 月 24 日，你公司披露部分股东解除限售公告，12 月 28 日，你公司披露相关
股东减持计划。 请你公司说明公司是否存在利用资产出售公告配合上述股东进行
解限及减持相关操作的情形。

回复：
天通矿业由于推进新竖井下掘工程及办理采选项目扩建手续，自 2019 年 5 月

份起采区处于停产状态，公司出售天通矿业 51%股权，可降低公司经营风险，亦可
补充公司流动资金，改善公司财务状况。 富生矿业与巨源矿业从 2014 年起，基本处
于停产状态，连续亏损。公司将富生矿业、巨源矿业和天通矿业一起打包出售，有利
于改善公司资产结构。公司本次资产出售系公司根据生产经营实际情况，为促进公
司稳定运营及可持续发展而制定的战略决策， 与公司部分股东解除限售及减持相
关操作无关。

李献来、李佩、李佳本次解除限售股份数量为 162,120,312 股，系在公司 2016
年重大资产重组中取得， 该等股份于 2016 年 12 月 8 日在中国证券登记结算有限
责任公司深圳分公司完成登记并于 2016 年 12 月 9 日在深圳证券交易所上市流
通，锁定期为 3 年。 上述股份于 2019 年 12 月 9 日限售期满，符合解除限售的条件。
本次解限系在相关限售股的限售期满后正常办理的解除限售手续， 本公司不存在
利用资产出售公告配合上述股东办理解限的情形。

公司股东李献来、李佩、李佳在公司未担任任何职务。 该等股东本次减持的原
因是其融资还款及自身投资安排，公司于 2019 年 12 月 27 日收到李献来、李佩、李
佳出具的《李献来、李佩、李佳关于股份减持计划的函》，在收到上述函件之前，公司
并不知晓李献来、李佩、李佳有减持计划。 在公司于 12 月 14 日披露《关于拟出售子
公司股权暨涉及矿业权信息的公告》 等本次出售子公司股权相关公告之前， 李献
来、李佩、李佳亦不知晓本公司本次出售子公司股权的相关事项与决策。

综上所述， 公司不存在利用资产出售公告配合上述股东进行解限及减持相关
操作的情形。

特此公告。

内蒙古兴业矿业股份有限公司
董事会

二○二〇年一月七日

证券代码：000426 证券简称：兴业矿业 公告编号：2019-90

内蒙古兴业矿业股份有限公司
关于深圳证券交易所《关于对内蒙古兴业矿业股份有限公司的关注函》的回复

王继丽女士 、李雪峰先生 、李志勇先生 、董婷婷女士保证向本公司提供的信息内
容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或重大遗漏 。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致 。
特别提示：
烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司（以下简称“公司”或“杰瑞股份”）于近日

收到公司董事、总裁王继丽女士，董事、财务总监李雪峰先生，董事、副总裁李志勇先
生，监事董婷婷女士《关于股票减持计划的告知函》：

1、董事、总裁王继丽女士持有本公司股份 3,859,356 股（占本公司总股本比例
0.40%），其计划自本公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内（窗口期内不减持），
以集中竞价方式减持本公司股份不超过 964,839 股（占本公司总股本比例 0.10%）。

2、董事、财务总监李雪峰先生持有本公司股份 205,774 股（占本公司总股本比例
0.02%），其计划自本公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内（窗口期内不减持），
以集中竞价方式减持本公司股份不超过 51,443 股（占本公司总股本比例 0.01%）。

3、董事、副总裁李志勇先生持有本公司股份 683,485 股（占本公司总股本比例
0.07%），其计划自本公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内（窗口期内不减持），
以集中竞价方式减持本公司股份不超过 170,871 股（占本公司总股本比例 0.02%）。

4、监事董婷婷女士持有本公司股份 18,000 股（占本公司总股本比例 0.002%），
其计划自本公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内（窗口期内不减持），以集中
竞价方式减持本公司股份不超过 4,500 股（占本公司总股本比例 0.0005%）。

一、股东的基本情况

股东名称 职务 所持股份总数（股） 占公司总股本
比例

王继丽 董事、总裁 3,859,356 0.40%

李雪峰 董事、财务总监 205,774 0.02%

李志勇 董事、副总裁 683,485 0.07%

董婷婷 监事 18,000 0.002%

合 计 4,766,615 0.50%

二、本次减持计划的主要内容
（一）减持计划
1、减持原因：个人资金需求
2、减持股份来源：首次公开发行股票上市前持有的股份（含历次分配转增）、二

级市场增持股份
3、减持方式：集中竞价方式
4、减持期间：本公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内（窗口期内不减持）
5、减持价格区间：按照减持实施时的市场价格确定

6、拟减持数量及比例

股东名称 拟减持股份数量
不超过（股）

拟减持股份占其持有公司股份的比
例

拟减持股份占公司总
股本比例

王继丽 964,839 25.00% 0.10%

李雪峰 51,443 25.00% 0.01%

李志勇 170,871 25.00% 0.02%

董婷婷 4,500 25.00% 0.0005%

若计划减持期间有送股、配股、资本公积金转增股本等股份变动事项，则对上
述股份数量进行相应调整。

根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实
施细则》规定，采取集中竞价交易方式的，在任意连续 90 个自然日内，合计减持股
份的总数不超过公司股份总数的 1%。

（二）承诺履行情况
作为公司董事、监事、高级管理人员，王继丽女士、李雪峰先生、李志勇先生、董

婷婷女士承诺：“在任职期间内， 每年转让的股份不超过其所持公司股份总数的
25%；离任后半年内不转让其所持有的公司股份。 ”截止目前，王继丽女士、李雪峰

先生、李志勇先生、董婷婷女士一直严格履行上述各项承诺，未发生违反上述承诺
的情形。

三、相关风险提示
1、本次减持计划不存在违反《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办

法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件及深圳证券交易所业务规则的情形。
在按照上述计划减持公司股份期间，股东王继丽女士、李雪峰先生、李志勇先生、董
婷婷女士将严格遵守《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《上市
公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告〔2017〕9 号）、《深圳证券交易
所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《深圳证
券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法
规、部门规章的相关规定。

2、本次减持计划的实施存在不确定性，股东王继丽女士、李雪峰先生、李志勇
先生、董婷婷女士将根据市场情况、公司股价等具体情形决定是否实施本次减持股
份计划。

3、在按照上述计划减持本公司股份期间，公司将严格遵守有关法律法规及公
司规章制度，及时履行信息披露义务。

4、本次减持股份计划实施不会导致上市公司控制权发生变更，不会对公司治
理结构、股权结构及持续经营产生重大影响。

特此公告。
烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司董事会

2020 年 1 月 6 日

证券代码：002353 证券简称：杰瑞股份 公告编号：2020-007

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司关于部分董事、监事减持股份的预披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

北京千方科技股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”）近日接到公司股东夏
曙锋先生的通知，获悉夏曙锋先生所持有本公司的部分股份办理了股票质押式回购
购回交易业务及质押式回购交易业务，具体事项如下：

一、股东股份解除质押的基本情况
本次解除质押基本情况如下：

股东名称

是否为控股股
东或第一大股
东及其一致行

动人

本次解除质押股
份数量（股）

占其所持股
份比例

占公司
总股本
比例

起始日 解除日期 质权人

夏曙锋 是 7,903,000 36.30% 0.53% 2017-01-
12

2020-01-
03

国开证券股份
有限公司

合计 - 7,903,000 36.30% 0.53% - - -

二、股东股份质押的基本情况
本次股份质押基本情况如下：

股东名
称

是否为控
股股东或
第一大股
东及其一
致行动人

本次质押
数量（股）

占其所
持股份
比例

占公
司总
股本
比例

是否
为限
售股

是否
为补
充质
押

质押起始
日

质押到期
日 质权人 质押用

途

夏曙锋 是 7,903,000 36.30% 0.53% 否 否 2020-01-
06

2021-01-
05

国开证
券股份
有限公
司

实际控
制的企
业生产
经营

合计 - 7,903,000 36.30% 0.53% - - - - - -

上述质押股份未负担重大资产重组等业绩补偿义务。
三、股东股份累计被质押情况
截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比
例

本 次 变 动
前 质 押 股
份数量

本 次 变 动
后 质 押 股
份数量

占其所
持股份
比例

占公司
总股本
比例

已质押股份情
况

未质押股份情
况

已质 押
股 份限
售和 冻
结数量

占 已
质 押
股 份
比例

未质押
股份限
售和冻
结数量

占 未
质 押
股 份
比例

夏曙东 239,692,806 16.08% 159,830,091 159,830,091 66.68% 10.72% 0 0% 0 0%
北京千方集
团有限公司 137,336,276 9.21% 0 0 0 0 0 0% 0 0%

夏曙锋 21,773,836 1.46% 7,903,000 7,903,000 36.30% 0.53% 0 0% 0 0%
合计 398,802,918 26.75% 167,733,091 167,733,091 42.06% 11.25% 0 0% 0 0%

四、相关风险提示

公司股东夏曙锋先生资信状况良好， 目前所质押的股份未出现平仓风险或被
强制过户的风险，未对公司生产经营、公司治理等产生影响。后续若出现平仓风险，
夏曙锋先生将采取包括但不限于提前还款、补充质押股份等措施来应对上述风险，
并按相关规定及时通知公司履行信息披露义务。

五、备查文件
1、国开证券股份有限公司出具的《股票质押式回购购回交易协议书》、《股票质

押式回购交易协议书》。
特此公告。

北京千方科技股份有限公司
董事会

2020 年 01 月 07 日

北京千方科技股份有限公司关于股东股份解除质押及再质押的公告

证券代码：002373 证券简称：千方科技 公告编号：2020-004
债券代码：112622 债券简称：17 千方 01